financeira e da regularidade fiscal da empresa, o setor da  SCL declarou vencedora a 

empresa CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ nº.  42.753.718/0001-07, no 

qual apresentou a proposta mais vantajosa para aquisição de 10(dez) unidades de 

microondas, no valor total de R$ 4.939,10(Quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e 

dez centavos). 

É o relatório. Passo a opinar. 

DA ANÁLISE JURÍDICA 

Ressalta-se que o presente parecer jurídico é meramente opinativo, 

com o fito de orientar as autoridades competentes na resolução de questões postas em

[...]

análise, opinando favoravelmente pela contratação da empresa CASTRO 

EQUIPAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ nº.  42.753.718/0001-07, no qual apresentou a 

proposta mais vantajosa para aquisição de 10(dez) unidades de microondas, no valor total 

de R$ 4.939,10(Quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e dez centavos). 

Portanto,  depois da devida homologação do certame pela autoridade 

competente, expedir minuta do instrumento convocatório e do contrato, haja vista, a 

priori, não se vislumbrar quaisquer óbices jurídicos ao prosseguimento do processo